



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.568.327,44	2.752.666,20	5.505.332,40	3.839.721,89	7.712.218,29	5.092.266,26
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	180.666,68	361.333,36	0,00	0,00	88.406,38
SUBTOTAL	11.568.327,44	2.933.332,88	5.866.665,76	3.839.721,89	7.712.218,29	5.180.672,64
(-) DEDUÇÕES	1.092.883,19	15.333,28	30.666,56	368.951,89	728.588,79	14.196,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	36.540,32	7.999,96	15.999,92	14.518,96	24.360,21	14.174,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.333,32	14.666,64	0,00	0,00	21,40
Dedução para Formação do FUNDEF	1.056.342,87	0,00	0,00	354.432,93	704.228,58	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.475.444,25	2.917.999,60	5.835.999,20	3.470.770,00	6.983.629,50	5.166.476,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.888.093,73	2.629.364,58	5.258.729,15	1.477.934,92	7.344.474,06	2.674.290,47	5.135.606,08	5.435.621,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.888.093,73	2.629.364,58	5.258.729,15	1.477.934,92	7.344.474,06	2.674.290,47	5.135.606,08	5.435.621,62
DESPESAS DE CAPITAL	853.164,70	284.388,23	568.776,47	455.073,22	669.136,03	224.971,69	316.602,25	497.741,60
(-) Deduções	112.231,71	37.410,57	74.821,14	52.716,72	110.231,71	52.716,72	110.231,71	28.478,91
Amortização de Dívida	112.231,71	37.410,57	74.821,14	52.716,72	110.231,71	52.716,72	110.231,71	28.478,91
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.629.026,72	2.876.342,24	5.752.684,48	1.880.291,42	7.903.378,38	2.846.545,44	5.341.976,62	5.904.884,31
RESULTADO	-7.572.683,85	-2.876.342,24	-5.752.684,48	-1.525.858,49	-7.199.149,80	-2.492.112,51	-4.637.748,04	-5.904.884,31
RESULTADO	1.846.417,53	41.657,36	83.314,72	1.590.478,58	-919.748,88	624.224,56	1.641.652,88	-738.407,97

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	897.866,48	869.479,64	840.278,93	-29.200,71	-57.587,55
(-) Disponibilidade de Caixa	127.082,91	327.178,24	295.316,05	-31.862,19	168.233,14
(-) Aplicações Financeiras	238.355,48	380.124,77	316.573,72	-63.551,05	78.218,24
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	16.446,61	18.986,76	2.540,15	12.582,35
(+) Restos a Pagar Processados	441.092,86	142.815,57	139.919,32	-2.896,25	-301.173,54
II - Dívida Consolidada Líquida	967.116,54	288.545,59	349.321,72	60.776,13	-617.794,82
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	967.116,54	288.545,59	349.321,72	60.776,13	-617.794,82